
Protokół Nr 2/06
wspólnego posiedzenia Komisji Rozwoju Lokalnego i Budżetu, Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych oraz Komisji Rewizyjnej, działających przy

Radzie Miejskiej w Drohiczynie

w dniu 22 stycznia 2007r.

Wspólne posiedzenie ww. Komisji działających przy Radzie Miejskiej w Drohiczynie odbyło się w Urzędzie Miejskim w Drohiczynie i trwało od godz. 1200 do godz. 1600.

Ad.1.

Posiedzeniu przewodniczył Pan W. Wojtkowski Przewodniczący Komisji Rozwoju Lokalnego i Budżetu, dokonał otwarcia posiedzenia, powitał wszystkich zebranych a w szczególności p. J. Żerunia – Przewodniczącego RM, p. Wojciecha Borzyma - Burmistrza oraz p. Teresę Malinowską – Sekretarz Gminy.
Radni obecni na posiedzeniu (lista obecności w załączeniu):

Komisja Rozwoju Lokalnego i Budżetu

1. Wojciech Wojtkowski
2. Jerzy Jaroć
3. Piotr Harbaszewski
4. Marian Rogowiec
5. Andrzej Mańko

6. Andrzej Stępkowski
Komisja Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych
1. Teresa Jagiełło
2. Marian Kosacki
3. Kazimierz Kosiński
4. Wiesław Zakrzewski

5. Adam Tarasiuk
Komisja Rewizyjna

1. Wiesław Kalinowski
2. Andrzej Miłkowski
3. Antoni Sielewonowski
Ad. 2.

Pan Burmistrz – poprosił o wciągnięcie tematu szerokopasmowego dostępu do Internetu do porządku obrad.

Przewodniczący posiedzeniu zapoznał z porządkiem wspólnych obrad Komisji, który przedstawia się następująco:

1. Otwarcie obrad.
2. Przyjęcie proponowanego porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia. 
4. Dyskusja nad dostępem do szerokopasmowego dostępu do Internetu.
5. Dyskusja nad planem zagospodarowania przestrzennego gminy.

6. Dyskusja nad funkcjonowaniem oświaty na terenie gminy.
7. Sprawy z zakresu gospodarki gruntami.
8. Wolne wnioski.

9. Zamknięcie obrad.

Do porządku obrad uwag nie wniesiono.

Przewodniczący posiedzeniu p. Wojtkowski poddał pod głosowanie powyższy porządek obrad.

za przyjęciem porządku - 14 osób

wstrzymało się – nie było 
przeciw - nie było

W głosowaniu jawnym członkowie komisji przyjęli porządek posiedzenia jednogłośnie.

Poza członkami komisji, byli obecni, Burmistrz Drohiczyna – Wojciech Borzym, Sekretarz Gminy Teresa Malinowska, oraz Przewodniczący Rady p. J. Żeruń.

Ad. 3.
Pan Przewodniczący poinformował członków komisji o wyłożonym protokole z poprzedniego posiedzenia komisji w dniu 20.12.07r.
Pan Przewodniczący zwrócił się do radnych z pytaniem, czy są uwagi do protokołu.

Uwag do protokołu nie wniesiono.

Pan Przewodniczący poddał pod głosowanie powyższy protokół

Za przyjęciem protokołu – 14 osób

Przeciw - nie było

Wstrzymało się – nie było

W głosowaniu jawnym Komisje protokół z poprzedniego posiedzenia przyjęły jednogłośnie.

Ad. 4.
Pan Burmistrz – poinformował na temat dostępu do Internetu na terenie całej gminy. Stwierdził, iż większość gmin jest pokryta obszarem systemu wdzwaniania. Wypowiedział się na temat propozycji zastosowania autobusów, poruszany w mediach, taki autobus służyłby do szkolenia, tam trzeba było zapewnić strzeżony parking i wyżywienie dla dwóch osób. Większość wójtów odrzuciła taką propozycję. Poinformował, że było spotkanie z Telefonią S.A. oraz z Biatelem na temat możliwości fizycznego, kablowego podłączenia, Biatel proponuje podłączenie w systemie radiowym. Gminy współpracujące z Telefonią S.A. złożyły wniosek do funduszy unijnych o przyznanie dotacji na rozbudowę sieci telefonicznej, trzeba byłoby postawić rozdzielnie i urządzenia telekomunikacyjne. Wstępny koszt ok. 1,5mln zł., w Dziadkowicach i Grodzisku 3,5 mln. zł. z dopłatą z Unii. Firma teraz będzie wyliczała koszt w gminie Drohiczyn. Natomiast Biatel proponuje łącza drogą radiową, ten system działa na zasadzie fal odbitych, jakość odbioru jest dobra , może być zmniejszenie dostępu do Internetu np. w czasie śniegu.  Jeżeli zdecydujemy się podłączyć Internet drogą kablową, to gmina wykonuje okablowanie i przekazuje w dzierżawę dla TPSA, firma utrzymuje linię i pobiera opłatę za DSA. Jest obawa, że zostanie to potraktowane jako instytucja dochodowa i gmina dostanie 50% dotacji, musi dołożyć 1,5mln.zł. w II wersji można podłączyć Internet drogą radiową, w tym wypadku należy postawić dużą antenę o zasięgu 25km., w poszczególnych miejscowościach stawia się anteny odbiorcze o zasięgu ok. 5km. i z tych anten będzie korzystał przeciętny Kowalski. Do odbioru trzeba wykupić kartę. Opłata będzie w zależności od częstotliwości, 150-200 zł./gminę. Nie może to być instytucja dochodowa. Ewentualne wnioski będą składane z PSG. Jeżeli postawimy stację w Ostrożanach to zasięg będzie miała także na gminę Grodzisk. Koszty tego systemu są niższe w stosunku do systemu kablowego. To można byłoby założyć na terenie 15 gmin. Przy dużym obciążeniu może być słabszy odbiór. Stawia się serwer, który zaopatruje najczęściej otwierane strony, będą strony blokowane. Wirtualna prędkość do 2,5MG. Wniosek byłby możliwy w połowie lutego, w obszarze strategii rozwoju. Na jaką drogę się zdecydujemy ma wykazać studium wykonalności projektu. Trzeba udowodnić, że ta metoda jest najbardziej efektywna. Fachowcy z INTERREG-u proponują ustawienie w kilku punktach kiosków internetowych informacyjnych, na spotkaniu członków PSG będzie propozycja rozważenia tej kwestii. Jest kwestia, czy budować nowe stacje, koszt urzędu 600tys.zł. Tutaj byłaby dopłata 75-80%. Taki system jest w Warszawie na osiedlach mieszkaniowych, śnieżyca nie wstrzymuje możliwości odbioru a spowalnia. TPSA będzie robiło wszystko, aby wybrać system kablowy.
Radny Miłkowski – chciał wiedzieć, czy można przyłączyć się do ich linii.
Pan Burmistrz – poinformował, że można przedłużyć światłowody TPSA, gmina rozprowadza.

Pan Przewodniczący RM – stwierdził, że jeżeli gmina wyposażona jest w Internet to jest bardziej atrakcyjna ze względu na dostęp, jest to jej dodatkowy atut.

Pan Burmistrz – poinformował, że teraz można łączyć się poprzez kartę.

Pan Przewodniczący RM – chciał wiedzieć jaką propozycję ma p. Burmistrz.
Pan Burmistrz – poinformował, że jeżeli przystąpimy do realizacji tego zadania jako PSG, to gminy - członkowie będą musiały łożyć na zapewnienie środków. Jeżeli w lutym zostanie złożony do INTERREG-u wniosek na dokumentację, to decyzja zapadnie w lipcu. Jeżeli chodzi o fizyczne wykonanie, to trzeba ubiegać się o środki z zewnątrz nie wcześniej jak na przełomie 2007/2008r., każda gmina musi przeznaczyć na zadanie 600tys. zł.

Radny Rogowiec - chciał wiedzieć, czy na wsiach nie ma takiego systemu jak w Drohiczynie.

Pan Burmistrz – poinformował, że na terenie gminy są 2 wiązki, jeżeli jest dobra linia, to działa do 5km.
Komisje pozytywnie zaopiniowały wniosek p. Burmistrza w sprawie sieci Internetowej na terenie gminy Drohiczyn.
Ad. 5. 

Pan Burmistrz poinformował, że ok. 10% gmin ma plan zagospodarowania przestrzennego. Jeżeli gmina nie posiada planu zagospodarowania przestrzennego to są szybsze możliwości rozwoju, bo wydaje się zezwolenia na zasadzie decyzji.

Pan Przewodniczący zarządził przerwę w posiedzeniu od godz. 1230 do 1250.

Po przerwie p. Przewodniczący wznowił obrady.

Pan Burmistrz – poinformował, że mówi się o tym, iż gminy zostaną zmuszone do opracowania planu zagospodarowania przestrzennego gminy lub miejscowego, dlatego też może być problem z wykonawcą, ponieważ ok. 90% gmin nie posiada planu, koszt wykonania planu to 200-300 tys. zł. Zostanie tym sposobem ukrócony oręż jakim jest wydawanie decyzji o warunkach zabudowy. W tej chwili nie trzeba podejmować uchwały o przystąpieniu do sporządzania planu, bo już taka została podjęta. Należy domówić się, co do przetargu, jeżeli w tym roku ogłosilibyśmy przetarg i rozstrzygnęli, to zapis 20tys. zł. wystarczyłby, a w przyszłym roku 100tys. zł. i resztę w następnym. Perlejewo ma opracowany plan i już robili zmiany.
Pan Przewodniczący – chciał wiedzieć, jakie będą zasady w trakcie robienia planu.

Pan Burmistrz – poinformował, że plan zagospodarowania przestrzennego uchwala Rada, to będzie za dwa lata, na konkretny dzień, do tej chwili działamy na obecnych zasadach, byłoby to ze zmianą „Studium zagospodarowania przestrzennego”, są tam mapy, których nie da się odczytać. Toczą się dyskusje, czy robić plan dla całej gminy, czy tylko miasta. Tego nikt w tej chwili nie powie. Przytoczył przykład zmiany granic polno - leśnych.
Pan Przewodniczący poinformował, że przy wyrabianiu pozwolenia na budowę, trzeba będzie udawać się do nadzoru budowlanego w Bielsku. Podl. Chciał wiedzieć, czy są pytania do tego tematu. Następnie poinformował, że p. Dyrektor MGOK chciała zabrać głos.

Pani Tomasik – Dyrektor MGOK – poruszyła następujące problemy:

- „Bieg Kmiecica” został zakwalifikowany jako bieg ogólnopolski, po uzyskaniu pozytywnej opinii, będzie to bieg trwający jeden dzień, w sobotę, będzie musiała być zapewniona ochrona. Jest próba utworzenia Komitetu Obchodów Dni Drohiczyna. Jeśli chodzi o bieg to będzie to typowy bieg dla mężczyzn na 10km. trzeba wyznaczyć trasę, zabezpieczyć, zorganizować karetkę. Trasa musi być poza terenem dróg krajowych. Potrzebne są na to pieniądze, musimy postarać się o sponsorów tego biegu. Warto będzie sprowadzić „Kmicica”. Sędziowie będą z uprawnieniami.
- impreza II europejski zlot wojów i wikingów – trwa trzy dni, na Boże Ciało, warto abyśmy się w to zaangażowali, promocja to plakaty i zaproszenia.
Pan Przewodniczący stwierdził, że warto zadbać o sąsiadów zainteresować ich tymi imprezami. Poruszył problem z kwaterami oraz wyżywieniem. Jeżeli to będzie grupa, można dogadać się ze szkołą.

- wyjazd do Wilna na „Kaziuki wileńskie” w dniach 3-4.03.07r. – koszt 320zł.

Pan Przewodniczący wystąpił z prośbą w sprawie zorganizowania społecznego komitetu biegu.

Pani Tomasik – poinformowała, że trzeba do maja wytyczyć trasę, przejechać i wymierzyć.
Ad.6.

Pan Przewodniczący poinformował, że chodzi o przygotowanie gminy do przejęcia Liceum Ogólnokształcącego w Drohiczynie. Otworzył dyskusję na ten temat.
Pan Przewodniczący RM – poinformował, że był obecny na spotkaniu ze Starostą Siemiatyckim w tej sprawie, w spotkaniu wziął udział Kierownik Wydz. Oświaty p. Rożuk. Wygląda na to, że powiat chce się pozbyć szkoły, twierdzi, iż dokłada do utrzymania szkoły 230tys. zł. Poinformował, że jest zdania, iż z czasem i tak szkoła upadnie. Rozmowy były nieformalne, będą prowadzone konsultacje na temat szkoły z Radą Powiatu i Radą Miejską.

Pan Burmistrz – poinformował, że przekazał radnym informację na temat urodzeń dzieci na przełomie lat w tabeli (w załączeniu), w poszczególnych obwodach szkolnych. Na podstawie tabeli można uzyskać informację ile powinno być dzieci w poszczególnych szkołach. Poinformował, że największym kosztem utrzymania szkoły są płace i pochodne.
Pan Przewodniczący – poinformował, że jest to temat placówki nie podlegającej gminie.

Pan Przewodniczący RM – poinformował, że były prowadzone rozmowy  w 6 osób. Przy 4 klasach szkoły powiat dokłada 230tys. zł., gdyby było 6 klas, to subwencja pokryłaby koszt utrzymania. Padła propozycja, aby ten rok zostawić nadal pod starostwem, pozyskać uczniów na co najmniej dwie klasy a pieniądze, które uzyskamy przeznaczyć na remont szkoły. Zaproponował rozmowy ze starostą, aby powołał operatywnego dyrektora LO.
Pan Burmistrz – przedstawił zestawienie danych LO na przestrzeni lat (w załączeniu), subwencja na 2006r. wyniosła 391723,85zł. poinformował o spotkaniu ze starostą, na zadane pytanie, co planują na przyszły rok, poinformowano, iż nie zlikwidują szkoły, ale sama upadnie. Jest pytanie, co gmina powinna zrobić. Przeciętnego Kowalskiego nie obchodzi, kto prowadzi szkołę, z punktu wiedzenia praktycznego, jeżeli szkoła upadnie to mieszkańcy tego nie wybaczą. Zakładając, że utrzymamy 161godz. lekcyjnych, jest 5 etatów obsługi, przy założeniu, iż wystarczy trzy etaty obsługi, przy założeniu, że zostanie jeden dyrektor i jeden wicedyrektor, wówczas dołożylibyśmy rocznie ok. 70tys.zł., z tym, że odchodzi dwie klasy maturalne. Jeżeli gmina miałaby przejąć szkołę od 01.09.07r., to chciałaby nabór robić w tym roku jako gmina, uważa, że udałoby się podkupić uczniów z zewnątrz. Trzeba byłoby postarać się, aby nabór odbył się prawidłowo.
Pan Przewodniczący RM – poinformował, że jest kwestia, kto dołoży te pieniądze, obowiązkiem starosty jest prowadzenie tej szkoły. Rozważono taki wariant – dyrektor jest starosty, ale wskazany przez gminę i postara się poprowadzić szkołę przynajmniej przez rok, a gmina te pieniądze co ma zainwestować w prowadzenie szkoły przeznaczy na remont.
Pan Burmistrz – poinformował, że pełnienie obowiązków dyrektora jest do końca sierpnia, poza tym nie wiadomo czy znajdzie się ktoś kto się podejmie roli dyrektora, ponieważ w maju są matury, jest obawa przyjdzie nowy dyrektor, i co będzie w przypadku jak nie wyjdą matury.
Radny Rogowiec – stwierdził, że aby dobrze funkcjonowało LO musi być drożność między dyrekcją gimnazjum a LO, na pewno będzie dobra jak będzie jeden dyrektor, jednak uważa, że LO powinno tworzyć odrębną szkołę, w zespole LO już kiedyś było.

Pan Burmistrz – poinformował, że w swoich propozycjach wzoruje się na Zespole Szkół w Brańsku, tam dyrektor nie ma żadnych problemów. W tej chwili należy rozpatrywać dwa warianty  - czy zostawiamy szkołę staroście, czy przejmujemy. Wyjaśnił kiedy można „zarobić” na szkole, najkorzystniejsza jest klasa 24 osobowa bez podziału na grupy. Byłoby ideałem, gdyby wiedziano jaki będzie nabór. Byłoby sukcesem 44 osoby. Odzwierciedleniem pracy szkoły jest pozyskanie dzieci z innych gimnazjów.
Radny Rogowiec – uważał, że jeżeli chodzi o przejmowanie szkoły to ten rok jest najlepszy, ponieważ maleje z roku na rok liczba uczniów.

Pan Burmistrz – poinformował, że był umówiony ze starostą na spotkanie w połowie lutego. Jeżeli będziemy z tą propozycją wychodzili na zewnątrz, to musimy wiedzieć jaka jest decyzja. Gmina musi prowadzić nabór uczniów, który jest od 10 kwietnia, dlatego też przed tym terminem musi być stosowna uchwała rady.
Radny Kosacki – był zdania, że trzeba dotąd obradować, aż coś się wymyśli. Uważał, że błędem jest tworzenie zespołów, ale jesteśmy zmuszeni finansowo. Plusem LO jest budynek. LO powinno starać się tak funkcjonować, aby było rozbudowane, utworzyć szkołę zawodową, należy przeprowadzić sondaż, druga sprawa to kadra. Jeżeli będzie więcej dzieci to będzie można sprowadzić dobrego fachowca. Należy wysłuchać pomysłów nauczycieli, dyrektorów.

Pan Przewodniczący – stwierdził, że trzeba aby przyszły dyrektor poinformował jak widzi organizację szkoły.
Pan Burmistrz – poinformował, że z punktu fizycznego to byłyby trzy odrębne rady pedagogiczne. Uważa, że w tym roku jest ostatni dzwonek na podjęcie decyzji.

Na salę obrad  ponownie przyszła p. Tomasik – Dyrektor  MGOK – zaapelowała o głosowanie w Internecie na regionalną potrawę „zaguby”, w ramach promocji.
Pan Burmistrz – poinformował, że LO nie ma podlicznika na energię elektryczną i cieplną. LO zużywa 1/3 energii cieplnej, natomiast obciążamy powiat za 1/6, wychodzi na to, że dotujemy.
Radny Rogowiec – poinformował, że w budynku LO w klasach są powymieniane okna na plastikowe.

Pan Burmistrz – był zdania, że każdy z radnych powinien się wypowiedzieć na temat szkoły.

Radny Rogowiec – stwierdził, że trzeba ustalić, co dla gminy jest ważniejsze, pieniądze, czy szkoła. Chciał wiedzieć jaka jest sytuacja kadrowa w szkole.

Pan Burmistrz – przedstawił sytuację kadrową w szkole, gdzie pracuje 3 nauczycieli, którzy mają staż pracy uprawniający do odejścia na emeryturę.

Pan Przewodniczący zarządził przerwę w obradach od godziny 1415 do godz. 1430.

Po przerwie p. Przewodniczący wznowił dyskusję na temat szkoły.

Pan Burmistrz – poinformował, że jeżeli gmina przejmie szkołę od 01.09.07r. to w najgorszym wypadku otrzyma subwencję. Gmina po przejęciu szkoły składa do Ministerstwa informację o zwiększeniu zadań oświatowych i ministerstwo uzupełnia subwencję. Gmina rozmawiając ze starostwem informuje, że przejmuje budynek i uczniów, natomiast odprawy dla nauczycieli to sprawa starostwa, czyli dyrektor zespołu może nie przyjąć nauczyciela. Poinformował, że chciałby wiedzieć jaka będzie decyzja Rady.
Pan Przewodniczący zarządził aby wszyscy radni opowiedzieli się za jednym z trzech wariantów, a mianowicie:

a) gmina przejmuje LO,

b) LO pozostaje pod zarządem powiatu,

c)  bez rozstrzygnięcia, spotkanie w tej sprawie za tydzień

Komisje wnioskowały większością głosów za przejęciem przez gminę LO w Drohiczynie.

Pan Burmistrz – poinformował, że odbędą się spotkania z rodzicami i dziećmi. Wyraził zdanie, iż LO trzeba przyjąć do zespołu szkół, jeżeli coś nie wyjdzie, to można ogłosić konkurs. Jeżeli jest jeden dyrektor to może uzupełniać etaty.
Radny Kosacki – poinformował, że są plusy i minusy funkcjonowania szkoły w zespole, jeżeli zwrócimy uwagę na wychowanie, to szkoły trzeba rozdzielać. Niedobre jest rozdzielenie dla gminy, bo ponosi większe koszty. Jest pytanie, czy dyrektor i wicedyrektor nie będą mieli za dużo pracy.
Pan Burmistrz – poinformował, że to będzie do rozwiązania w październiku, spada liczba klas, poinformował, że wzoruje się na Zespole Szkół w Brańsku, tam dobrze funkcjonuje. Działania markietingowe odbywają się w miesiącu marcu kwietniu, ten problem trzeba poruszyć z dyrektorami, rodzicami i uczniami, przywieźć ich na dyskotekę do szkoły, a jeżeli trzeba będzie to powołać dyrektora szkoły. Te problemy można rozwiązać po podjęciu decyzji.

Ad.7.
Pan Kosiński – Insp. ds. gospodarki gruntami przedstawił następujące sprawy:

- sprawa sprzedaży działki po mleczarni położonej w Ostrożanach,
- sprawa sprzedaży działki położonej w Ostrożanach po p. K., okazuje się , że część placu jest gminy, ok. 35a, wartość naniesienia przewyższa wartość działki, można to zbyć w drodze przetargu.
- działka położona w Ostrożanach, ze sklepikiem, jest chętny do nabycia, trzeba zbadać, czy będzie prawo pierwokupu, można sprzedać w ramach przetargu.

Komisje wnioskowały za sprzedażą działek i przygotowaniem stosownych uchwał.

Radny Stępkowski -  poruszył sprawę gospodarstwa w Brykach.
Pan Kosiński – poinformował, że w ub. tygodniu był zarządca, Urząd czeka na decyzję sądu.

Ad.8.

Pan Burmistrz – poinformował, że w ramach LGD „Tygiel doliny Bugu” są realizowane dalsze wnioski ze schematu II programu LEADER PLUS, na ok. 700tys. zł. w ramach projektu jest finansowany etat p. Wojtkowskiej, promocja  - emisja spotów reklamowych, koszt 30 tys. zł. łącznie z nagraniem, wykonawca WOT – 70 szt., szkolenia producentów rolnych, opracowanie materiałów na temat opłacalności użytkowania baterii słonecznych, wydanie albumu promocyjnego, zagospodarowanie i aranżacja miejscowości, opracowanie dokumentacji kilku typów oczyszczalni przydomowych, wyjazdy, trasy turystyczne ze znakiem marketingowym, mapa sporządzona w corelu.
Pan Przewodniczący – przedstawił sprawę p. B i S Kalinowskich, zam. Bujaki w sprawie umorzenia odsetek i rozłożenia na raty należności podatkowych.
Komisje wnioskowały za umorzeniem odsetek od zaległości podatkowych.

Pan Przewodniczący RM – przedstawił podanie p. K. zam.  Miłkowice Stawki w sprawie umorzenia podatku rolnego.

Pan Burmistrz – poinformował, że na podstawie treści podania nie ma podstaw do umorzenia podatku, ponieważ susza dotknęła wszystkich. Następnie poruszył sprawę przebudowy mostu w Tonkielach, koszt remontu wyniesie ok. 15mln. zł., wykonanie w 2008 – 2009r. przewiduje się budowę mostu pontonowego obok remontowanego koszt ok. 4mln. zł.

Radny Stępkowski – poruszył sprawę przystanków autobusowych.
Radny Zakrzewski – poruszył sprawę drogi w Śledzianowie.
Pan Przewodniczący – poruszył sprawę dożwirowań dróg wiejskich.
Pan Burmistrz – poinformował, że rozmowy na temat zakresu dożwirowań będą prowadzone w kwietniu.

Pan Przewodniczący – poruszył sprawę braku szamb i przelewania istniejących oraz podpinania do kanałów burzowych i do cieku wodnego biegnącego przez działki przy ul. Piłsudskiego. Mieszkaniec ul. Piłsudskiego zwrócił się z prośbą o przykrycie kanału cieku wodnego na odcinku biegnącym przez jego działkę. 
Pan Burmistrz – poinformował, że jeżeli będzie pogoda to zostanie to utwardzone trelinką.

Pan Przewodniczący – stwierdził, że trzeba coś zrobić z wysypiskiem na środku miasta.
Pan Burmistrz – poinformował, że wysypisko jest dla nieuprawnionych zamknięte. Na terenie Drohiczyna jest podpisane 200 umów na wywożenie śmieci.

Radny Rogowiec – poruszył sprawę uszkodzonego chodnika na ul. Nieznanego Żołnierza.

Radny Kosacki – poruszył sprawę niezagospodarowanej działki na rogu ul. Jędruszuka, ta działka jest zaniedbana.

Pan Burmistrz – poinformował, że nie jest wiadome, czyja to jest działka.

Pan Przewodniczący – poruszył sprawę chodnika na ul. Kopernika.
Pan Burmistrz – poinformował, że o  ile starostwo zakupi kostki, to gmina tyle ułoży chodnika.
Pan Przewodniczący – chciał wiedzieć kiedy będzie najbliższa sesja, czy będą przed tym posiedzenia komisji.

Pan Burmistrz – poinformował, że w marcu będzie sesja oraz przed sesją posiedzenia komisji.

Radny Kalinowski – chciał wiedzieć co jest w budynku po urzędzie gminy. 
Pan Burmistrz – poinformował, że p. K. wydzierżawił pomieszczenie po elektrykach. Na najbliższej sesji będzie dużo spraw, w tym opłaty adiacenckie i renty planistyczne.

Ad. 9.

Wobec wyczerpania się tematów przewodniczący wspólnemu posiedzeniu komisji p. Wojtkowski zamknął posiedzenie.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokołowała:

B. Rogowiec.

Przewodniczący Komisji:

1. Komisji Rozwoju       ...................................

2. Komisji Oświaty       ...................................

3. Komisji Rewizyjnej   .....................................




